se dedisse et dictus| Humbertus nobili viro lohanni de
Cabilone domino de Arlato*^ in [feodum recognovit eundem
vicecomi]tatum cum omnibus suis iuribus se dedisse. Qui
tarn donator quam [donatarius coram nostra celsitudine]

suam presenciam [exibentes, ut supra]dictam donacionem
approbaremus, [ratificaremus et confirmaremus, humiliter|

supplicarunt^. Nos [v]er[o precibus] eorum benivolis an[i-

mis] inclinati [videlicet de donacione facta a nobili] Odone
domino Montisfer[ran]di in virum nobilem Hu(m)bertum de
[Claravalle et a dicto Humberto in no]bilem loliannem de
Cabilone de regia potestate auctoritate [nostra et imperii

approbamus, ratificamus] et ex* certa sciencia confirmamus.
In quiorum tlestimonium hanc litteram [conscribi et nostri

sigilli munimine fecimus] roborari.

Dat. Haggenberg \ anno Domini MCCLX[XXX tercio,

indictione sexta, regni vero] nostri anno secundo.

Am untern ßand links : E-egist(rat)a.

a) 'Adolphus' Cart. bj 'Montis Ferrandi' Cart. c) 'de Clara-
valle d.' Cart. d) 'AUato' Cart. e) 'suplicarunt' Cart. f) 'de' Cart.

theilen darf, befindet sich seit 1848 im British Museum als Additional
17305. Es trägt die Aufschrift: 'En cest livre sunt escriptes totes les

latres que haut et puissaut l)aron monsignor Hugue de Chalon sires

d'Arlay a, quex que elles soient ne de quel matiere que elles parloient,

soit de herietage, d'achat de terre, de fiez ou d'autre chose, don les latres

s'enseguent ci apres'. 1) Die beiden Urkunden nn. VIII und IX sind
auf Mitte .Tuni zu verlegen. AVir haben für Hachenburg nur zwei Ui-.

künden vom 13. und 19. d. M., Reg. Adolfs 136 und Toepfer, Hunol-
stein. Urkundenliuch I, 84, wie mir Oswald Redlich freundlichst mit-
getheilt hat. 2) Montferrand bei Rougemont, Clairvaux bei Lons-le-
Saunier im Jura (Montana).
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IX. Bestätigung der Belehnung mit der Maiorie von
Besanfon 1293 (Mitte Juni).

Cartulaire de Chalon n. 431.

AdolphiTS Dei gracia Romanorum rex semper augustus
universis presentes visuris graciam suam et omne bonum.

Cum a nostra celsitudine iustum petitur et bonestum,
gratulamur admittere que petuntur, maxime cum taliuni

virorum exaudiri precamina nos delectet, de quibus*^ im-

perii gloria decoratur et felix suscipit incrementum. Ad
hoc habito respectu noverint universi, quod prout a viris

valentibus didicimus, nobilis vir Guillermus maior civitatis

Bisuntine dedit et contulit voluntate spontanea in feoduni

nobili viro Humberto domino de Claravalle in Montana
Bisuntine dyocesis maioriam Bisuntinam seu villicatum cum
Omnibus pertinenciis, iurisdictionibus ac universis appen-